Cæterùm ad latiore intellectum text. in d. c. ult. est advertendum, non tantùm procedere in mandato expresso: sed & in mandato † tacito, ut mandatori homicidium imputetur, quoad irregularitatem, etiamsi præmissa fuerit protestatio de non occidendo quemquam: secundùm Matthesila. notab. 188. & sentit Corse. in sing. in verb. præceptum. erit exemplum hujus conclusionis, quod solet adduci ex Bartol. in l. si quis mihi bona. §. sed quid si mandavit, aliàs §. pater Seio. ff. de acquir. hered. de illo, qui passus injuriam dixit filio, vel famulis: Non regrediaris in domum meam, donec ipse aliquid novum audiam de te. Nam Bartol. & plerique alii censent, subesse hinc mandatum tacitum de offendendo illum, à quo dominus accepit injuriam. text. optim. in capit. ex litteris. de excess. pralat. ubi Anch. & Abb. Rom. in sing. 711. Maria. Soc. in cap. ad audientiam, de homicidio. num. 74. quorum opinio communis est, ut testatur Ludov. Carrer. in practica criminali tit. de homicid. §. circa. nu. 37. quo in loco latissimè hanc opinionem explicat post Jason. in leg. 1. C. de servis fugit. n. 28. ubi Bald. Deci. in cons. 234. ad finem. Hippoly. cons. 132. col. 3. Anania cons. 59. Idem Jason post alios in decis. §. sed quid si mandavit. quos legito: sed præcipuè Ludov. Carrer. Etenim & in hoc mandato præsumpto locum obtinet responsio textus in dict. cap. ultim. de homicid. in 6.

Postremò illud observandum est, an Bartolus in consilio 188. congruè satis induxerit textum, in dict. cap. ultimo. ad probationem ejus assertionis, qua ipse asseverat, posse impunè occidi eum, qui poterat impunè offendi: quasi sub permissa, vel mandata offensione, & homicidium mandatum censeatur. Ego equidem existimo, non esse certam hanc inductionem: siquidem in dict. cap. ultim. non est mandator irregularis ex eo, quòd mandatum censeatur dedisse ad occisionem: sed quia homicidium secutum fuit immediatè & per se ab illo actu, qui mandato continetur: aut saltem propter culpam, quam mandator habuit directam, vel indirectam ad ipsum homicidium, quod secutum est. Qua ratione non probatur in decis. cap. ultim. opinio Bartol. quam & ipse tenet in l. 3. §. ult. ff. de adimen. legat. Imola, & ibi fusiùs Alexander in l. in suis. col. 1. & 2. ff. de liberis & posthumis. poteritque eadem opinio probari ex his, quæ notantur in c. 1. de homicid. in 6. & in cap. felic. de pen. eod. lib. c. 1. de schisma. Authen. navigia. Cod. de furtis. Authen. item quacumque. C. de Episcopis & clericis. Regia l. 3. tit. 27. part. 7. l. 3. §. ult. ff. de sicariis. notant Cynus in leg. reos. Codic. de accusatio. q. 6. Angelus cons. 14. & plerique alii tractantes de bannitis.